1

[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Тридцать пятое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2012г. №83
        г.Троицк

О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Троицка                          от    29.09.2011   года № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Троицка  от 16.10.2008 № 1738 «О введении новых систем оплаты труда работников городских муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников городских муниципальных учреждений»
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города Троицка от 29.09.2011 года № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка», изложив приложение 10 в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Установить, что финансовое обеспечение системы оплаты труда муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка осуществляется в пределах бюджетных ассигнований ведомственной структуры расходов бюджета города.
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В.Наренков).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2012 года.
Заместитель председателя
Собрания депутатов города Троицка                                                           А.Б. Кокорев
Глава города Троицка                                                                                    В.А.Щёкотов
                                                                                                   Приложение

                                                                                           к решению Собрания
                                                                                           депутатов города Троицка

                                                                                           от 31.05.2012г. №83
Приложение 10
к Положению об оплате труда работников муниципальных  учреждений,    подведомственных Управлению по культуре, спорту и     делам     молодежи    администрации
города Троицка
                         Рекомендуемый перечень, размеры
выплат стимулирующего характера специалистам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка
	№ п/п
	Перечень выплат стимулирующего характера
	Качественные и количественные показатели, при достижении которых производятся выплаты стимулирующего характера

	Рекомендуемые размеры выплат стимулирующего характера

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выплаты за интенсивность, качество и высокие результаты работы

	1.1.
	Надбавка за личный вклад работника в достижение эффективности работы учреждения
	Показатели оценки эффективности труда работника устанавливаются руководителем учреждения в соответствии с достигнутыми показателями оценки эффективности работы учреждения
	до 100 процентов

	1.2.
	Надбавка за участие в рейтинговых фестивалях, конкурсах, проектах, мероприятиях
	областного уровня

федерального уровня

международного уровня
	до 30 процентов

до 50 процентов

до 70 процентов

	1.3.
	Надбавка за руководство коллективом, имеющим звание «народный», «образцовый»

	до 30 процентов

	1.4.
	Надбавка за интенсивность
	Выплачивается за выполнение работ, сопряженных с повышенными физическими и психоэмоциональными нагрузками,  работ, требующих повышенного внимания и концентрации
	до 100 процентов

	1.5.
	Надбавка за подготовку обучающегося, воспитанника-победителя или призера рейтинговых творческих фестивалей, конкурсов (для учреждений дополнительного образования детей)
	областного уровня

федерального уровня

международного уровня
	до 50 процентов

до 80 процентов

до 100 процентов

	1.6.
	Надбавка за подготовку и обеспечение участия обучаемых в открытых уроках и мастер-классах, концертах, выставках, проводимых за пределами расписаний занятий (для учреждений дополнительного образования детей)

	до 50 процентов

	1.7.
	Надбавка за достижения в соревнованиях городского, областного, международного уровней (для учреждений физической культуры и спорта)

	до 100 процентов

	1.8.
	Надбавка за выполнение внеплановых разовых, срочных и неотложных работ

	до 100 процентов

	1.9.
	Надбавка за организацию и проведение отдельных мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения

	до 100 процентов

	1.10
	Надбавка за качество выполняемой работы

	Надбавка выплачивается:

 -за высокое качество выполненной работы с учетом квалификации, инициативы, творчества и применения в работе современных форм и методов организации труда;

- за соблюдение сроков, регламентов, стандартов;

- за качественную подготовку и своевременную сдачу отчетности;

- за эффективность достигнутых результатов за определенный период работы;

- за подготовку и внедрение рациональных предложений по совершенствованию условий деятельности учреждения
	до 100 процентов

	2.
	Выплаты за наличие ученой степени, почетного звания

	2.1.
	Надбавка за наличие ученой степени
	ученая степень «кандидат наук»

ученая степень «доктор наук»
	до 50 процентов

до 100 процентов

	2.2.
	Надбавка за наличие ведомственного нагрудного знака, почетного звания
	нагрудный знак

почетное звание «заслуженный»

почетное звание «народный»
	15 процентов

20 процентов

30 процентов

	3.
	                  Выплаты за квалификационную категорию

	3.1.
	Надбавка за квалификационную категорию (для педагогических работников)

	вторая категория

первая категория

высшая категория
	до 5 процентов

до 10 процентов

до 15 процентов

	3.2.
	Надбавка за квалификационную категорию (для художественного и творческого персонала)
	ведущая категория
	до 20 процентов

	  4.
	Выплаты за наличие почетного звания и ведомственных наград в учреждениях физической культуры и спорта

	4.1.
	Надбавка за наличие звания «Мастер спорта Российской Федерации», «Мастер спорта СССР», «Мастер спорта международного класса», «Заслуженный мастер спорта Российской Федерации  (СССР)»

	5000,00 рублей

	4.2.
	Надбавка за наличие почетного звания «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный тренер Российской Федерации  (СССР)»

	5000,00 рублей

1

_1373779110.bin